
AVEYRON

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°12-2021-133

PUBLIÉ LE 10 SEPTEMBRE 2021



Sommaire

DDFIP /

12-2021-09-10-00001 - Délégation de signature en matière de contentieux et

de gracieux fiscal à M Canouet - DDFiP Aveyron. (2 pages) Page 3

Direction Départementale Emploi Travail Solidarité Protection des

Populations /

12-2021-09-09-00001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne : SEIGNORS SERVICES (2 pages) Page 6

Préfecture Aveyron / Bureau de l'Environnement et du développement

Durable

12-2021-09-07-00006 - Demande d�autorisation d�exploitation

commerciale préalable à l'extension d'un ensemble commercial par la

création d�un magasin à l�enseigne "ACTION", situé sur la commune de

Millau. (3 pages) Page 9

12-2021-09-07-00005 - Demande d�autorisation d�exploitation

commerciale préalable à l'extension d'un magasin  "EURL GILLES PHALIP",

situé sur la commune de Villefranche-de-Rouergue. (3 pages) Page 13

Préfecture Aveyron / Direction de la Coordination des Politiques Publiques et

de l'Appui Territorial

12-2021-09-01-00023 - Délégation de signature à M. Jérôme CRAS, directeur

du service départemental d�archives de l�Aveyron par intérim (2 pages) Page 17

2



DDFIP

12-2021-09-10-00001

Délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal à M Canouet -

DDFiP Aveyron.

DDFIP - 12-2021-09-10-00001 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal à M Canouet - DDFiP Aveyron. 3



DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE CONTENTIEUX

ET DE GRACIEUX FISCAL

L'administratrice  générale  des  finances  publiques,  directrice  départementale  des  finances  publiques  de

l’Aveyron;

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son

annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril  2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des finances

publiques ; 

Vu l’instruction du 13 novembre 2003 ;

Arrête :

Article 1er

Délégation de signature est donnée à M Jean-Luc CANOUET, Administrateur des finances publiques adjoint, à 

l’effet de signer :

1° en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d'admission totale, d'admission partielle ou de rejet,

de dégrèvement ou restitution d'office, sans limitation de montant;

2°  les  décisions  prises  sur  les  demandes  de  dégrèvement  de  taxe  foncière  pour  pertes  de  récoltes,  les

demandes de plafonnement  en fonction de la  valeur  ajoutée des cotisations de taxe professionnelle  et  de

contribution économique territoriale et de remboursement de crédit de taxe sur la valeur ajoutée, sans limitation

de montant ; 

3° les décisions prises sur les demandes contentieuses de décharge de responsabilité solidaire fondées sur les

dispositions du II de l’article 1691 bis du code général des impôts, sans limitation de montant ;

4° en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet, dans la limite de

200 000 € ; 

5° les décisions prises sur les demandes gracieuses de décharge de l’obligation de paiement solidaire fondées

sur les dispositions de l’article L. 247 du livre des procédures fiscales, dans la limite de 305 000 € ;

Direction départementale des Finances publiques 
de l’Aveyron

2 place d’Armes
BP 3513
12035 RODEZ CEDEX 09

DDFIP - 12-2021-09-10-00001 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal à M Canouet - DDFiP Aveyron. 4



6° les décisions prises sur les contestations relatives au recouvrement prévues aux articles L. 281 et L. 283 du

livre des procédures fiscales sans limitation de montant ;

7° les décisions prises sur les demandes de prorogation de délai prévues à l'article 1594-0G du code général

des impôts ; 

8° les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses, sans limitation

de montant ; 

9° les requêtes, mémoires, conclusions ou observations adressés aux juridictions administratives ou judiciaires.

Article 2

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de l’Aveyron.

Fait le 10 septembre 2021

L'administratrice générale des finances publiques,

Directrice départementale des finances publiques de l’Aveyron

        signé

Pascale AMPE

DDFIP - 12-2021-09-10-00001 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal à M Canouet - DDFiP Aveyron. 5



Direction Départementale Emploi Travail

Solidarité Protection des Populations

12-2021-09-09-00001

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne : SEIGNORS SERVICES

Direction Départementale Emploi Travail Solidarité Protection des Populations - 12-2021-09-09-00001 - Récépissé de déclaration d'un

organisme de services à la personne : SEIGNORS SERVICES 6



  

 

Direction départementale de l’Emploi, du Travail, 
des Solidarités et de la Protection des Populations 
9 rue de Bruxelles – BP 3125 
12031 RODEZ CEDEX 9 
Tél. : 05 65 73 52 00  

 
Direction départementale  

de l'emploi, du travail, des solidarités  
et de la protection des populations 

  
 

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP814556585 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-16 à R.7232-22, D.7231-1 et 

D.7233-1 à D.7233-5; 

 

La Préfète de l'Aveyron 

Constate :  

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DDETSP de l'Aveyron le 16 

juillet 2021 par Madame Edith GINESTET en qualité de gérante, pour l'organisme SEIGNORS SERVICES dont 

l'établissement principal est situé 1 Bd du Génaral de Gaulle 12200 VILLEFRANCHE DE ROUERGUE et 

enregistré sous le N° SAP814556585 pour les activités suivantes : 

Activité(s) relevant uniquement de la déclaration (mode prestataire) : 
 

•   Entretien de la maison et travaux ménagers 

•   Petits travaux de jardinage 

•   Travaux de petit bricolage 

•   Soins esthétiques à domicile des personnes dépendantes 

•   Préparation de repas à domicile (inclus le temps passé aux courses) 

•   Livraison de repas à domicile. 

•   Collecte et livraison à domicile de linge repassé 

•   Livraison de courses à domicile 

•   Assistance informatique à domicile 

•   Soin et promenade des animaux de compagnie pour personnes dépendantes (hors soins vétérinaires et 

toilettage) 

•   Maintenance et vigilance temporaires à domicile de la résidence principale et secondaire 

•   Assistance administrative à domicile 

•   Téléassistance et visioassistance 

•   Prestation de conduite du véhicule personnel des personnes  qui ont besoin d'une aide temporaire (hors PA/PH 

et pathologies chroniques) 

•   Accompagnement  des personnes  qui ont besoin d'une aide temporaire (hors PA/PH et pathologies 

chroniques) pour promenades, aide à la mobilité et transport, actes de la vie courante 

•   Assistance des personnes qui ont besoin d'une aide temporaire (hors PA/PH et pathologies chroniques) (hors  

actes de soins relevant d'actes médicaux). 

 

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 

morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles 

L.7233-2 du code du travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 

articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour du dépôt de la déclaration sous réserve des dispositions de 

l'article R.7232-18 du code du travail. 

 

 

 

 

Direction Départementale Emploi Travail Solidarité Protection des Populations - 12-2021-09-09-00001 - Récépissé de déclaration d'un

organisme de services à la personne : SEIGNORS SERVICES 7



 2 

Le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-20 à R.7232-22 

du code du travail. 

Le présent récépissé est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

Fait à Rodez, le 9 septembre 2021  
.                                                                               

Pour la Préfète de l'Aveyron et par délégation  

La Directrice Départementale Adjointe de la DDETSPP Aveyron  

     

 

Isabelle SERRES 

 

 

La présente décision peut, à compter de sa publication, faire l'objet d'un recours gracieux auprès de la DDETSPP  de l'Aveyron ou d'un recours 

hiérarchique adressé au ministre chargé de l'économie - Direction générale des entreprises - sous-direction des services marchands, 6, rue Louise Weiss, 

75703 Paris cedex13. 

Elle peut également faire l'objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter de sa publication  auprès du Tribunal Administratif de 
Toulouse 51 rue Raymond IV 31000 Toulouse. 

 

Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique « Télérecours citoyen » accessible sur le site internet www.telerecours.fr. 
En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l'absence de réponse à ce recours (rejet implicite), un recours contentieux devant le tribunal 

administratif peut également être formé contre la décision initiale dans un délai de deux mois à compter de ce rejet. 

Direction Départementale Emploi Travail Solidarité Protection des Populations - 12-2021-09-09-00001 - Récépissé de déclaration d'un

organisme de services à la personne : SEIGNORS SERVICES 8



Préfecture Aveyron

12-2021-09-07-00006

Demande d�autorisation d�exploitation

commerciale préalable à l'extension d'un

ensemble commercial par la création d�un

magasin à l�enseigne "ACTION", situé sur la

commune de Millau.

Préfecture Aveyron - 12-2021-09-07-00006 - Demande d�autorisation d�exploitation commerciale préalable à l'extension d'un

ensemble commercial par la création d�un magasin à l�enseigne "ACTION", situé sur la commune de Millau. 9



�����������	
�����

����������

���������������������������������
����������������������������	
����������������

 !""#$$#!%&&'()*+,-"-%,*.-&

'/*"(%*0-"-%,& !""-+ #*.

112345671891::1;7<=7>?@71:A:B

CDEFEGCCCCFHCCCIDHE

JJ�K� L ��M������	��������������N�O�������������MM���������������P�Q
��
���R�����RSSTR�R����U�������N�O���������N�������M���
��MM����������������V�������N���M�W�����X��N�����W���P�
��R��U�����
�������Y�������Z��������[\]�M̂�����V��_
�̀����������V�̀��K�M�����
Q���V�������������MM�������S�����a

Q
������R�����RSSTR�R���̀����M������������b��̀�����V����V�
����Sa���������a

Préfecture Aveyron - 12-2021-09-07-00006 - Demande d�autorisation d�exploitation commerciale préalable à l'extension d'un

ensemble commercial par la création d�un magasin à l�enseigne "ACTION", situé sur la commune de Millau. 10



�������������	
���		��	��
��������
�������	���������

��������������������������������������������������������������� !���"�"#

�$%&'(�)� *�����+*��,�-�*�-,���+�.�/,-�*�-,��0,  ��0-*/�����*/*!/��1
/2�.����-,���2������� !/��0,  ��0-*/��*��/*�0��*�-,���+��� *3*�-��1
/+����-3���4�567894:��-��������/*�0,  �������;-//*�<

=��>?@AB6C�)C�=+�DCE?89
5F�G*/-������/*�=�3-,���+F,�����


��/��0,������0,  ��0������,�*  ����/���-����D����/-G���D77HI


��/��0,������/2��!*�-� �HI


��/��0,���3����*/�����0,//�0�-G-��������-�,�-*/���I


��/*�/,-���"�#JKL"L����#M�N�-��"�#J���/*�-G��1�/2*��-�*�*�:�*��0,  ��0�����*�.���O�����-���
�������-����I


��/*�/,-���"�#MK#�"#����"P��,G� !���"�#M��,��*����G,/��-,�����/,3� ���:����/+* ��*3� ������
����� ��-Q��HI


��/����0������"�#RK#LR����#"�S�G�-���"�#R���/*�-S�1�/2* ��*3� ����0,  ��0-*/�I


��/2*���������S�0�,�*/����"L�*G�-/�"�"#�T.*���/*�0, �,�-�-,�����/*�0,  -��-,�����*��� ���*/�
�2* ��*3� ����0,  ��0-*/����/2�G�U�,��I


��/*��� *���������������*��/*��,0-����4V�?=�6?C7==C6�7;;8W7=7C?C4:���, ,�������H��,N��:���
G������/2�.����-,���2������� !/��0,  ��0-*/��*��/*�0��*�-,���+��� *3*�-��1�/+����-3��
XH�56789HY:���-����Z�5:�5*�����5���:�0F� -�����V*//�/��:�����/*�0,  �������;-//*���������3-�����
�,���/����JJ[�*����3-����������� *��������0��*�-,������2�.����-,������ *3*�-������0,  ��0����
���*-/<

V�����,�,�-�-,�����/*���0���*-���3����*/�����/*�>��S�0��������/2�G�U�,��I

�\�������������\�

�]'̂_̀&�a� �&]���b�>/*0����,���/*�����-���0��������S���,������,�����������*���cS,�0�-,��*-������0,���
���S�0�,�*/�*d�0����*���/�����*��� ���e:�/*�0,  -��-,�����*��� ���*/���2* ��*3� ���
0,  ��0-*/�0F*�3��������*���������/*��� *�������/*�4V�?=�6?C7==C6�7;;8W7=7C?C4:���, ,�������
��,N��:�����0, �,����0,  ����-�H(

=�����S���,���,�����������*�������������*���*���*��G,��<

f&g'�h̀ij�(

k ;*�* ��/*� *-������/*�0,  �������;-//*��,���,�����������*����/�����0,���-/� ��-0-�*/HI

�̂]&_'̂lm�n&�̀o�_ll]n̂mo'̂lm
n&j�gl̀ '̂̂pi&j�gi$̀ p̂i&j
&'�n&�̀�oggî�'&]]̂'l]̂ò

Préfecture Aveyron - 12-2021-09-07-00006 - Demande d�autorisation d�exploitation commerciale préalable à l'extension d'un

ensemble commercial par la création d�un magasin à l�enseigne "ACTION", situé sur la commune de Millau. 11



� �����������	
���������������������
��������������������	�����������������
	��	
�������

� ������	�����	
������������������������������������	������	����
�����������	���
��������������	��	
��������

� ������	�����	
�����������������
��	��������������	��	
�������

� �����������	
������������������
������������	��	
�������

� ������	� 	�!��������"�#$%&����	�����'����(���	������������	����)���*��#�&����	����
���	�+,�&�	��	
�������������	�������(�����
��	���������

� ������	�$	����"�*��&�(���-�	
��������������������
������������������&�'�����
�	��,	����������)	��������$��$&��������,	������������	����������������
���
�������&�	��	
�������������	���������
������(�����
��	���������

./01234532678809:1;64</09:=:;36423653>1:?3@3814384@01:A234B34>7867@@01:78C4BD0@;80E3@3814B/
1322:17:234314B/4B;?397553@3814B/20F934G

� ������	��)	��������#'"$&�	��	
�����������������'�������������	�����H��I�'�HJ
������������	������
��K����L
�����������������������������������
���
��M
�N�	������O�IPJ�����N�		Q�
��	
R����	������OS��(	���OTOU����(��
��

� ������	�V��-'����*#'*�&�	��	
�������W*���������� �	�����(	�,	����������������	�
I* ��J�������������	������
��K����L
�����������������������������������
���
�
M��N�	������O�IPJ�����N�		Q�
��	
R����	������OS��(	���OTOU����(��
�

� ������� 	�!������*X#%*�&�	��	
�����������������N*	�)������	�&��N#	Y�����������
�N$(�	����������N*(��	��I�*#$J&�������������	������
��K����L
����������������
����N��
������������		����	�&��
���
��M��N�	������O�IPJ�����N�		Q�
��	
R����	������OS��(	��
OTOU����(��
��

� ������	������������*P*�X"$�&��	�)��������$�*&�������������	������
��K����L
������
��������������
(������������	�Y��&��
���
��M��N�	������O�IPJ�����N�		Q�
��	
R����	�����
OS��(	���OTOU����(��
Z

[21:>934\�]�'N���	�������������������������L
�������	�����	��
��	��������������		����	���K��
	����	������������	�I������	��	
������JZ

[21:>934̂4]�'�����	
���	���

	�����������	
R����	�������)�	�
������N��
����������	
�����		Q�
�K��
��	�����L
��������Y	��������������������
��	����������N��
������������	����&�M���
_�*�'���$"''$��"���P"'"$�$_��	������	�����	�̀��&������	�����
�����	��,��(�	Y��������
���������Z

 ����M�����+&����Ta�������Y	��OTOU

���	�����	
R,��������	��
�
�����&
������	
���	���

	���

"��Y�����b��c'$�

Préfecture Aveyron - 12-2021-09-07-00006 - Demande d�autorisation d�exploitation commerciale préalable à l'extension d'un

ensemble commercial par la création d�un magasin à l�enseigne "ACTION", situé sur la commune de Millau. 12



Préfecture Aveyron

12-2021-09-07-00005

Demande d�autorisation d�exploitation

commerciale préalable à l'extension d'un

magasin  "EURL GILLES PHALIP", situé sur la

commune de Villefranche-de-Rouergue.

Préfecture Aveyron - 12-2021-09-07-00005 - Demande d�autorisation d�exploitation commerciale préalable à l'extension d'un

magasin  "EURL GILLES PHALIP", situé sur la commune de Villefranche-de-Rouergue. 13



�������������	
���		��	��
��������
�������	���������

��������������������������������������������������������������� !���"�"#

�$%&'(�)� *�����+*��,�-�*�-,���+�.�/,-�*�-,��0,  ��0-*/�����*/*!/��1
/2�.����-,���2��� *3*�-���45678�9:885;�<=�8:<4>��-��������/*�0,  ������
?-//�@�*�0A�B��B7,���3��C

8��<7DEFG5�)5�8+�?5H7IJ
KA�L*/-������/*�8�3-,���+A,�����


��/��0,������0,  ��0������,�*  ����/���-����?����/-L���?::MN


��/��0,������/2��!*�-� �MN


��/��0,���3����*/�����0,//�0�-L-��������-�,�-*/���N


��/*�/,-���"�#OBP"P����#Q�R�-��"�#O���/*�-L��1�/2*��-�*�*�>�*��0,  ��0�����*�.���S�����-���
�������-����N


��/*�/,-���"�#QB#�"#����"T��,L� !���"�#Q��,��*����L,/��-,�����/,3� ���>����/+* ��*3� ������
����� ��-U��MN


��/����0������"�#VB#PV����#"�@�L�-���"�#V���/*�-@�1�/2* ��*3� ����0,  ��0-*/�N


��/2*���������@�0�,�*/����"P�*L�-/�"�"#�W.*���/*�0, �,�-�-,�����/*�0,  -��-,�����*��� ���*/�
�2* ��*3� ����0,  ��0-*/����/2�L�X�,��N


��/*��� *���������������*��/*��,0-����45678�9:885;�<=�8:<4>���, ,�������M��,R��>����L�����
/2�.����-,���2��� *3*�-�>�,�����3�/*�-�����������@*0�����L������� *��������T"#"� Y>��-����7,���
=*�������E*��,������/*�0,  �������?-//�@�*�0A�B��B7,���3����������3-�������,���/����OOQ�*�
��3-����������� *��������0��*�-,������2�.����-,������ *3*�-������0,  ��0��������*-/C

;�����,�,�-�-,�����/*���0���*-���3����*/�����/*����@�0��������/2�L�X�,��N

�Z�������������Z�

�['\]̂&�_� �&[���̀�</*0����,���/*�����-���0��������@���,������,�����������*���a@,�0�-,��*-������0,���
���@�0�,�*/�*b�0����*���/�����*��� ���c>�/*�0,  -��-,�����*��� ���*/���2* ��*3� ���
0,  ��0-*/�0A*�3��������*���������/*��� *�������/*�45678�9:885;�<=�8:<4>���, ,����������,R��>
����0, �,����0,  ����-�M(

8�����@���,���,�����������*�������������*���*���*��L,��C

�\d�êfg�(

h i,��-����/�� *-������/*�0,  �������?-//�@�*�0A�B��B7,���3���,���,�����������*����/����
0,���-/� ��-0-�*/MN

�\[&]'\jk�l&�̂m�]jj[l\km'\jk
l&g�nĵ\'\of&g�nf$̂\of&g
&'�l&�̂�mnnf\�'&[[\'j[\m̂

Préfecture Aveyron - 12-2021-09-07-00005 - Demande d�autorisation d�exploitation commerciale préalable à l'extension d'un

magasin  "EURL GILLES PHALIP", situé sur la commune de Villefranche-de-Rouergue. 14



� ��������	
�	��������	�	�����	�������	����������	��	���	������������	�

� ��������	
�	��������	�	����	������	�����	�������	��	���	������������	�

� ��������	
�	��������	�	������
	������������
	��	���	��������������

� �����	
�	���������	�	������
	�������
	��	���	��������������

� ��������	��������	���� !"�#$	�����	�	%�	����
����	��	��������	��&'�
	���"($	�����	�
�����)*�$	������������	
��	������	��	������	�����������
��

� ��������	���&	� ����$	��&�+��������	�	
�	����������	�	&�������	�����
$	%��	��
����*��	��	���	�'�������	���(,�$	&�����

*��	&������������	�	
�	����������	�
&�������$	������������	
��	�����&������
����	��	������	�����������
	�

� ��������	
�	�����	�	
�	&������	�	(����	������	%�������	��	���	������������	�
�	�
&�����
	����&���
	���	
�	����������	�	����	�

� ��������	
�	�����	�	
�	&������	�	��-��&	��	���	������������	�
�	�	&�����
	����&���

���	
�	����������	�	%��	�

� ��������	
�	�����	�	
�	&������	�	���
��	��	���	������������	�
�	�	&�����
	����&���

���	
�	����������	�	����+��+!������.

/0123104567789:2;53<=89:>:;05340510?2:@0A0723073A82:B403C03?6756AA82:67D3CE8A;78F0A0723C=
2044:26:403023C=3C;@096110A0723C=48G903H

� ��������	�'�������	(�"% �$	������������	������������$	%�������	��	����	�	I��	J�%�IK
��	���	��	��������
����	L��
�M���	���	
�	������	�	
��&�����������	�������	N

O����&
�	P	JQK	�	
O���R��	���S�&����
	��PT	����
	PUPV	���������

� ��������	W���+%�&	��"%��$	������������	
X����&������	���&�	�����*��	��	�������������
J����K	��	���	��	��������
����	L��
�M���	���	
�	������	�	
��&�����������	�������
N	
O����&
�	P	JQK	�	
O���R��	���S�&����
	�	PT	����
	PUPV	��������

� ��������	������	��($	������������	
X"����	������������
�	��	����&�������	����
��
��	�
%��	J"���K$	��������
���	L��
�M��	���	
�	������	�	
�	&�����������	���	
�
����������	�	%��	�

� �����	W������	(�%�((�(	������������	"��	Y"�	�Z� ( �$��������
���	L��
�M��	���	
�
������	�	
�	&�����������	���	
�	����������	�	������

� ��������	%�&���	��%���,$	��������
���	L��
�M��	���	
�	������	�	���
��������
���[
�	��	�	
X�����������	�	����������	���	
�	����������	�	����+��+!������	�

� �����	���������	��Z"#��$	������������	
�	������
	O��&'���&����$	O"�[������	��	�

O�������������	�	
O�������	J��"�K$	��	���	��	��������
����	L��
�M���	���	
�	������
��
O�����������	������������$	�������	N	
O����&
�	P	JQK	�	
O���R��	���S�&����
	�	PT	����

PUPV	�������	�

� ��������	!��

����	(�Q��Z ��$	��&'���&��	��(�$	��	���	��	��������
����	L��
�M���	���

�	������	�����
��������	���[
�$	�������	N	
O����&
�	P	JQK	�	
O���R��	���S�&����
	�
PT	����
	PUPV	�������.

\42:?903]	̂	%O������&����	�	
�	�����	���	&��M��	��	���&����	�����������
	��������������	L��
��������	
�	������	J��	���	������������	K.

\42:?903_3̂	%�	��&�������	������
�	�	
�	���S�&����	���	&'�����	�	
O�̀�&�����	�	�������	���R��	L��
����	����M�	��̀ 	���[���	�	
�	&���������	�����������
�	O�����������	&�����&��
$	N	
X
a�"�%	! %%�(	�Z�% �a$	���������	�	���-��$	��	����	����̀�	��	���&*�	���[�
	�	
�	&���������.

����	N	���)$	
�	Ub	������[��	PUPV

����	
�	���S*��	��	���	�
�������$

�	��&�������	������
�

 ��[�

�	c,�d%�(

Préfecture Aveyron - 12-2021-09-07-00005 - Demande d�autorisation d�exploitation commerciale préalable à l'extension d'un

magasin  "EURL GILLES PHALIP", situé sur la commune de Villefranche-de-Rouergue. 15



�����������	
�����

����������

���������������������������������
����������������������������	
����������������

 !""#$$#!%&&'()*+,-"-%,*.-&

'/*"(%*0-"-%,& !""-+ #*.

112345671891::1;7<=7>?@71:A:B

CDEFEGCCCCFHCCCIDHE

JK�L�MK N ��O������	��������������P�Q�������������OO�������������P����
RS���T��U
�S��V����������WX�������������P�������Y�������Z��������
M�[J[�O\]�����W��������U��������������]����������OO������������Y����L�̂
��̂�����X��_

�����RS���T��U
�S�]����O������������̀��]�����W����W������a_
R�������L����

Préfecture Aveyron - 12-2021-09-07-00005 - Demande d�autorisation d�exploitation commerciale préalable à l'extension d'un

magasin  "EURL GILLES PHALIP", situé sur la commune de Villefranche-de-Rouergue. 16



Préfecture Aveyron

12-2021-09-01-00023

Délégation de signature à M. Jérôme CRAS,

directeur du service départemental d�archives

de l�Aveyron par intérim

Préfecture Aveyron - 12-2021-09-01-00023 - Délégation de signature à M. Jérôme CRAS, directeur du service départemental d�archives

de l�Aveyron par intérim 17



PÔLE DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE

Arrêté du 1er septembre 2021

Objet : Délégation de signature à M. Jérôme CRAS, directeur du service 
départemental d’archives de l’Aveyron par intérim

LA PRÉFÈTE DE L’AVEYRON
Chevalier de la Légion d’honneur

VU le code du patrimoine, ensemble les décrets d’applicationn°79-1037, n°79-1038, n° 79-1039 et
n° 79-1040 du 3 décembre 1979 ;

VU le code général des collectivités territoriales, et notamment ses articles R.1421-1 à R.1421-16 ;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation
et à l’action des services de l’État dans les régions et départements ;

VU le décret du 29 juillet 2020 nommant Mme Valérie MICHEL-MOREAUX, préfète de l'Aveyron ;

VU l’arrêté du 26 juillet 2021 du ministère de la culture chargeant M. Jérôme CRAS, directeur des
services départementaux d’archives du Tarn-et-Garonne, du contrôle des archives publiques du
département de l’Aveyron ;

SUR proposition de la secrétaire générale de la préfecture :

1/2

CS 73114
12031 RODEZ CEDEX 9
Tél. : 05 65 75 72 30
Mél. : pref-coordination@aveyron.gouv.fr
PREF/DCPPAT/PCI

Direction de la coordination des 
politiques publiques et de l’appui 

territorial

Préfecture Aveyron - 12-2021-09-01-00023 - Délégation de signature à M. Jérôme CRAS, directeur du service départemental d�archives

de l�Aveyron par intérim 18



- A R R E T E -

   Article 1er :  Délégation est donnée à Monsieur Jérôme CRAS, conservateur général du patrimoine,
directeur du service départemental des archives de Tarn-et-Garonne, chargé du contrôle des
archives publiques du département de l'Aveyron, à l’effet de signer dans le cadre de ses
attributions et compétences, toutes correspondances, rapports, visas et décisions relatifs aux
matières énumérées ci-dessous : 

a) Gestion du service départemental d’archives :

- correspondances relatives à la gestion du personnel de l’État mis à disposition auprès du conseil
général pour exercer leurs fonctions dans le service départemental d’archives ;

- engagement de dépenses pour les crédits d’État dont il assure la gestion.

b) Contrôle scientifique et technique des archives des collectivité territoriales :

- correspondances, rapports et avis relatifs à l’exercice du contrôle scientifique et technique de
l’État sur les archives des collectivités territoriales, à l’exclusion des décisions et mises en demeure
concernant le dépôt des archives des communes aux archives départementales en application des
articles L. 1421-7 à L. 1421-9 du code général des collectivités territoriales ;

- avis sur les projets de construction, extension et réaménagement des bâtiments à usage
d’archives des collectivités territoriales (à l’exclusion du département) et de leurs groupements ;

- visas préalables à l’élimination des documents d’archives des collectivités territoriales.

c) Contrôle des archives publiques et privées découlant du code du patrimoine et de ses décrets
d'application

- documents liés au contrôle de la conservation, du tri, du classement, de l’inventaire et de la
communication des archives des services de l’État, des établissements et entreprises publics, des
organismes de droit privé chargés de la gestion des services publics ou d’une mission de service
public et des officiers publics ou ministériels ;

- visas préalables à l’élimination des documents d’archives des services de l’État ;

- documents liés à la protection du patrimoine archivistique privé.

d) Coordination de l’activité des services d’archives dans les limites du département :

- correspondances et rapports.

Article 2 : Les arrêtés, les correspondances adressées aux parlementaires et aux membres du
conseil régional et du conseil départemental, ainsi que les circulaires adressées aux maires du
département ou à l’ensemble des chefs de service de l’État sont réservés à la signature exclusive
du préfet.

Article 3 : L’arrêté préfectoral du 24 août 2020 portant délégation de signature à M. Alain
VENTURINI est abrogé à compter du 1er septembre 2021.

Article 4 : La secrétaire générale de la préfecture et le directeur du service départemental
d’archives par intérim sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté
qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture et dont une copie sera adressée
au président du conseil départemental.

Fait à Rodez, le 1er septembre 2021 

Signé

Valérie MICHEL-MOREAUX

Préfecture Aveyron - 12-2021-09-01-00023 - Délégation de signature à M. Jérôme CRAS, directeur du service départemental d�archives

de l�Aveyron par intérim 19


